REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL NR.3
Daté 25.02.2026 ora 14 : 00 @

Zhvillohet mbledhja e radhés e Késhillit Bashkiak, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit né katin e
dyt€ prané ish Bashkisé Rrogozhing.

Rendi i dités :

N& mbéshtetje té shkresés “Njoftim”, t& Zevendéskryetarit t& Késhillit Bashkiak me Nr.731.Prot
daté 18.02.2026, me rend dite si mé poshté ;

1- Miratim i rendit t& dités.

2- Miratim i procesverbalit Nr.2, t& mbledhjes s& Késhillit Bashkiak daté 03.02.2026.

3- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér
muajin Janar 2025 nga fondi i Bllok - Ndihmés 6%

4- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér
muajin Shkurt 2026 nga fondi i pushtetit vendor”.

5- Miratim i projekt - vendimit, “Pér miratimin e Planit Vendor t& veprimit pér barazing gjinore
té bashkisé Rrogozhing pér vitin 2026-2028”.

6- Njohje me planin operacional vjetor 2026-2027, “Pér administrimin e pyjeve dhe té kullotave
t¢ Bashkisé Rrogozhing”,

7- Raport nga drejtoria e bujqésisé , mbi masat e marra pér sistemin e kullimit dhe vaditjes dhe
pér gjendjen e rezervuareve né territorin e bashkisé Rrogozhing,

8- Raport, mbi veprimtaring e Qendrés Kulturore “Haxhi Memolla” pér vitin 2025 si dhe
aktivitetet e parashikuara pér vitin 2026.

9- Té ndryshme

Marrin pjesé Késhilltarét prezenté né sallé : o -
Erind Tosku, Shpati Kolgega, Enver Memolla, Alime Hoxha, Gezime Met-hasani, S-llvana Aliu,
Indrit Dedej, Saimir Cani, Dhurata Meka , Altin Tosku, Lorena Baku, Mitat Daja, Hekuran
Xhani .

Mungojné :

ﬁ
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Besnike Coraj, Sokol Gosa, Fatmira Thartori, Mukades Gixhari, Renato Kalemi, Lulzim Hasa,
Lije Dedej, Merilin Saraci .

Té ftuar:

Andi Proshka - Nénkryetar i Bashkisé ushtrues i detyrés sé kryetarit.
Astrit Mertiri - Administratori i Njésisé Administrative Kryevidh.

Rezart Vogli - Drejtor i Financés.

Tomorr Thartori - Drejtor i Politikave Urbane.

Valmira Troka - Drejtore e Shérbimeve Mbéshtetése.

Ledian Hasani - Drejtor i mbrojtjes dhe kujdesit social.

Orges Tosku - Drejtor i Arsimit, Kulturés, Turizmit, Rinisé dhe Sporteve.
Marsida Thartori - Drejtore e té Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik.

. Enkela Ballabani - Drejtore e zyrés Juridike.

10. Elton Xhani - Drejtor i Bujgésis€, Veterinaris¢, Pyjeve, Kullimit dhe Vaditjes.
11. Adriatik Lekaj - Pérgjegjési i zyrés sé emergjencave civile.

12. Artur Kaja - Pérgjegjés i sektorit t& pyjeve.

13. Klea Dushku - Pérgjegjése e zyrés IT.
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Drejton mbledhjen :

Erind Tosku— Zévendéskryetar i Késhillit.

Ndodhen né sallén e Késhillit Bashkiak : Késhilltarét e sipércituar, si dhe specialistét e Bashkisé
qé jané thirrur pér té shqyrtuar dhe relatuar pikat e rendit t& dités t& sektorit q& mbulon secili prej
tyre, sipas axhendés ditore. Pasi konfirmohet kuorumi i nevojshmém, 13- Késhilltarg, z. Hekuran

Xhani i bashkohet né vijim mbledhjes s€ késhillit.

HAPET MBLEDHJA

Pérshéndetje t& nderuar Késhilltaré! Meqé kemi kuorumin e nevojshém mbledhjen e deklaroj

zyrtarisht t& hapur!
-Marrin pjesé né mbledhje késhilltarét : Erind Tosku, Shpati Kolgega, Enver Memolla, Alime
Hoxha, Gezime Met-hasani, Silvana Aliu, Indrit Dedej, Saimir Cani, Dhurata Meka , Altin

Tosku, Lorena Baku, Mitat Daja .
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-Lexojmé Vendimet me karakter individual q& u morén né mbledhjen e késhillit t& datés
03.02.2026 té cilat hyjn& né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar , si mé poshté :

Vendim nr. 10 . Pér miratimin e listés s¢ familjeve qé do t& pérfitojné nga programi pér
“Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe t&
pafavorizuara”,

Vendim nr. 12.. Pér miratimin e Komisionit t& pérkohshém pér verifikimin e procesit t&
rindértimit pér banesat e démtuara nga té€rmeti i datés 26 Néntor 2019 me nivel
démi DS4, DS$5 né Bashking Rrogozhing.

Gjithashtu lexojmé dhe verifikimin ligjor t& ardhur nga Prefekti i Qarkut pér :

Vendimin nr. 11 . daté 03.02.2026 Pér miratimin né parim t& deklaratés pér bashkéfinancim t&
familjeve qé do té pérfitojné nga programi pér “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér
komunitetet e varféra dhe t& pavaforizuara pér vitin 2026

Konfirmohet n& parim referuar ligjit nr.22/2018 “Pér strehimin social”, si dhe shkresén nr.628/2.
prot daté 23.01.2026 “Mbi fondet pér programet e strehimit pér vitin 2026, t&€ Ministrisg s&
Ekonomisé dhe Inovacionit.

Para se té kalojmeé né rendin e dités po ju lexoj njé shkres¢ q& na ka ardhur pér dijeni nga Prefekti
i Qarkut Tirang, pasi kemi njoftuar Prefektin pér mbarimin pérpara afatit t&€ mandatit t€ kryetarit
té bashkisé.

Giithashtu ju béj me dije qé sot dot t& shqyrtohet dhe problematika e rrugés g€ lidh fshatin
Domen dhe Kavajén né vendin e quajtur “Rrépira e kege”, piké kjo e cila u pérfshi dje né rendin
e dités.

Tjetér kemi dhe projektvendimin q& jua pércolla dje né éhatsapp “Pér pranimin e t& moshuarés
znj. Drita Shira né gendrén e pérkujdesit rezidencial pér t& moshuar ‘Missionaries of Charity’
(motrat e Néné Terezés’ Tiran&”. Jeni dakord ta pérfshijmé né rend dite kété projektvendim? Pro,
kundér, abstenim.

Té gjithé pro?

Miratohet

-Miratohet me 12-vota pro, pérfshirja né rendin e dités e projektvendimit, “Pér pranimin e té
moshuarés znj. Drita Shira né gendrén e pérkujdesit rezidencial pér té moshuar ‘Missionaries of
Charity’ (motrat e Néné Terezés’ Tirané”).

Gjithashtu kam njé kérkes nga drejtori i shérbimeve zoti Ledian Hasani q€ pikén e zonjés Drita
Shira ta kalojmé n& vazhdimési t& rendit t& dités?

&
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Mitat Daja . Vetém & parén?
Erind Tosku . Po tek pika katér pas ndihmave ekonomike, ti kalojmé.
Erind Tosku. Vijojmé me rendin e dités. Jeni dakord me rendin e dités? E hedhim né votim:

pro, kundér, abstenim. T¢ gjithé pro. Né rregull,

Mitat Daja . Jemi pajisur me letra pér dijeni qé i &shté véné prefektit pérsa i pérket mbarimit t&
mandatit kryetarit t& bashkisé, dhe supozohet qé &shté béré edhe njé kérkesé pér mbledhje qé nuk
u realizua, Njé ndér pikat e saj ishte edhe konstatimi i mbarimi i mandatit , késhilli nuk u mblodh
si u lajmérua prefekti zyrtarisht, kush e mori tagrin né emér té késhillit té dérgojé shkres¢
prefektit dhe a éshté ligjore kjo gjé?

Silvana Aliu . Edhe uné jam dakort me até qé thoté Mitati thjesht dua t& di si po procedohet
sepse duhet té ishte njoftuar késhilli i ministrave.

Erind Tosku . E njofton prefekti késhillin e ministrave jo ne, ne delegojme tek prefekti.
Mitat Daja . Kush e mori tagrin e késhillit bashkiak né kété rast?

Alime Hoxha . Ervis mund te ja shpjegosh pak t& lutem procedurén e ndjekjes?
Silvana Aliu . Nuk po ja kérkojmé Ervisit por Erindit sepse né letér ishte emri i tij.

Erind Tosku . Po po, ne nuk i b&jmé gjérat pa dijeni. Duke qené se né mbledhjen e rradhés
fatkeqésisht kryetari mori dénim normalisht bashkia ishte pa kryetar dhe si proceduré kalohet né
dijeni prefekti i qarkut qé bashkia joné nuk ka kryetar. Automatikisht nénkryetari q& éshté kalon
né detyre.Késhillin ¢ ministrave nuk e njofton késhilli bashkiak i Rrogozhinés por njofton
prefekti, Letra qé ka ardhur nga prefekti qé éshté njoftuar késhilli i ministrave tregon g€ ligjérisht
jemi né rregull si késhill bashkiak. N& rendin e dités ishte njohja e késhillit bashkiak me

nénkryetarin qé do té mari detyrén.

Indrit Dedej . Ti ke shkruar qé e ka njoftuar késhilli bashkiak?

Erind Tosku . N& rregull, ne vémé né dijeni prefektin...

Indrit Dedej . E vé késhilli jo ti, ti njé voté ke. Me ké e ke béré mbledhjen ti?

Erind Tosku . Nuk e hodhém né votim. Kjo proceduré nuk béhet me votim, pér kryetarin dhe
nénkryetarin nuk hidhet votim,

Indrit Dedej . Ké lajmérove?
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Erind Tosku . T¢ gjithé, e ke njoftimin. Nuk kishe déshiré ti Indrit q& t& vije dhe njiheshe me
kryetarin, ti nuk erdhe dhe ne nuk mund ta lémé bashkiné pa kryetar dhe pa drejtim dhe prefekti
u njoh me z. Andi Proshka si nénkryetar...

Mitat Daja . Té béj njé pyetje? Kryetari i bashkisé sot éshté kryetar i shkarkuar apo né detyré?
Alime Hoxha . Duke gené se ne kemi dhe juristen e bashkisé sot kétu mund t& na e shpjegojé te
gjithé procedurén edhe pér kryetarin edhe pér prefektin?

Silvana Aliu . Ne nuk e duam nga zyra juridike por nga ty.

Erind Tosku . Ta shpjegova, ngs informacioni im nuk &shté i qarté... ju nuk erdhét po e
shpjegoj.

Silvana Aliu . Ne po kérkojmé g€ me shpejtési brenda dités...

Erind Tosku . Nuk kam tagrin té flas né emér té késhillit t& ministrave...

Silvana Aliu . Ti ke tagrin té& flasés né emér t& késhillit?

Erind Tosku . Po ti nuk erdhe..

Silvana Aliu . Po as ti se béré mbledhjen..

Erind Tosku . Si nuk e béra? E lexuar rendin e dités ju, nuk Kishte as votim,

Enver Memolla . Pérsa i pérket késaj céshtje duke qené se dhe bashké kemi qené anétar té
vjetér, ka ndodhur € ka humbur jetén ish kryetari i méparshém njsé pasté dhe sipas ligjit kur ka
dy nénkryetaré késhilli mblidhet dhe pérzgjidhet njé kryetar zgjedhjeve. Pérsa i pérket pyetjes s¢
zotit Mitat nuk éshté késhilli bashkiak q& e bén vakancén. Késhilli bashkiak vé n€ dijeni
prefekturén.

Mitat Daja . Kété po them dhe uné.

Enver Memolla . Prefekti vé né dijeni késhillin e ministrave, gé do t& thot& vénien e kryetarin e
cakton mbledhja e késhillit t&¢ Ministave, né moment késhilli pércakton nénkryetarin aktual dhe
automatikisht shpall dhe vakancén né presidencé dhe brenda jo mé pak se 30 ditésh dhe jo mé
shume se 45 ditésh presidenti dekreton datén e zgjedhjeve. Aktualisht késhilli ministrave nuk
gshté mbledhur akoma pér Rrogozhingn..

Indrit Dedej . C puné kemi me késhillin ¢ ministrave ,ne kemi puné me késhillin bashkiak, nuk
gshté zhvilluar mbledhje...

Erind Tosku . Ju po i ngatérroni gjérat, ja kishe ardhur ti até dité q& nuk erdhe cfaré do té béje
ndryshe? Nuk ishe n& vendim

5.
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Indrit Dedej . Ti vendose nénkryetarin pa u mbledh késhilli bashkiak...
Erind Tosku .Nuk ke vendimarrje kalon automatikisht.
Indrit Dedej . Uné flas né emér t& grupit.

Erind Tosku . E kuptoni dhe e interpretoni sipas interesit kété gjé, kalojmé tek rendi i dités s
nuk po arrini gj& me kété pjesé sepse edhe tek ndihmat ekonomike po zoti Andi Proshka do
firmosi qé ti kalojmeé familjeve ndihmat ekonomike. Me k&té pjesé ju po pengoni ndihmat
ekonomike dhe nuk arrini gjé.

Indrit Dedej . Po pse ndalesh tek ndihmat ekonomike?
Erind Tosku . Sepse até piké kemi tek rendi i dités..

Silvana Aliu . Nga ményra se si po flet ne dhe ndihmat ekonomike do ti lemé ti firmosi Andi por
éshté respekti i banoré qé ne kemi ardhur kétu. Ne ikim dhe i 1émé edhe ndihmat ekonomike.

Erind Tosku . Ajo &shté zgjedhja juaj, qé sdoni ti kaloni ndihmat ekonomike qytetaréve.

Silvana Aliu .Kjo puné ka dashur me koh, shyqyr qé kemi ardhur ne q¢ i kemi firmosur
ndihmat ekonomike qytetaréve, qytetarét jané djegur e pérmbytur vinke sot ti pér 50 mij qé& po u
jep ti atyre..

Erind Tosku . Nuk po ja jap uné.

Alime Hoxha . Jemi pér t& diskutuar n& kété mbledhje sipas rendit t& dités apo cfaré ka ndodhur.
Indrit Dedej . Ne duam té flasim pér gjérat qé& duam té dimé...

Alime Hoxha . Pér cilat gjéra?

Indrit Dedej . Kush éshté ai qé flet né emér t& késhillit... vinka kétu ai e flet n& emét t gjithé
késhillit

Alime Hoxha , Indrit t& lutem, e ke lexuar ligjin cfaré thot&?
Indrit Dedej . Ligji thot mblidhet késhilli bashkiak.

Alime Hoxha . Nuk thoté mblidhet, Erindi &sht& né detyrén sot kryetar késhilli dhe e ka ai
detyrén pér ta njoftuar prefektin pér kété vakancé dhe na pérfaqéson ne.

Indrit Dedej . Ne jemi kundra.

Alime Hoxha . Po pér cfaré jeni kundra?

Indrit Dedej . Si e mblodhi ai késhillin bashkiak!!
-6-
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Silvana Aliu . Je ¢ vetédijshme q¢ mé shumé kemi ardhur ne pér asistencat sesa ka ardhur
zoténia..

Erind Tosku . Clidhje ka kjo me rendin e dités?

Silvana Aliu . Me asistencat g¢ mbron qytetarét,

Erind Tosku . Jo i mbron ti.

Gilvana Aliu . Uné kam gené gjithmoné né mbledhje.

Erind Tosku . Nuk po arrin gjé me kéto diskutime q& né fillim té mbledhjes.

Alime Hoxha . Eshté detyra e Erindit t& vé né dijeni pér vakancén e krijuar dhe ai vetém detyrén
ka béré asgjé tjetér.

Erind Tosku. Jo do e 1émé pa kryetar se déshiron Silvana.

Silvana Aliu . Epo € coni detyrén deri né fund sepse keni patur shpejtésin€ qé brenda dités t&
béni kérkesén, kthim pérgjigje i keni patur t& gjitha mundési.

Alime Hoxha . Eshté béré sipas afateve cdo gjé.

Indrit Dedej . Vazhdoni pra, vazhdoni. Uné jam kundér cdo vendimi..

Erind Tosku .Po rendi i dités.

Indrit Dedej . Jam kundra cdo vendimi pérvec qytetaréve.

Erind Tosku . Si té doni. Kalojmé tek rendi i dités, kalim i procesverbalit Nr 2.

Indrit Dedej. Uné fus vetém pikén e gytetaréve.

Erind Tosku . Uné do té kaloj me rendin e dités ju e keni ng doré tugj me voté. Miratim i
procesverbalit Nr.2, té mbledhjes s¢ Keéshillit Bashkiak daté 03.02.2026. E hedhim né votim,

pro, kundér, abstenim?

-Nuk miratohet pika 2 (dy) e rendit 1é dités.

Erind Tosku . Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né
nevojé pér muajin Janar 2025 nga fondi i Bllok - Ndihmés 6%”. Referon Drejtori i Mbrojtjes

dhe kujdesit Social zoti Ledian Hasani.

-Pas relatimit té drejtorit.
Erind Tosku . E Hedhim né votim pikén 3 té rendit té dités. Pro, kundér, abstenim.

-

e

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga ¢ Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

(8 CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

-Nuk miratohet me 7 (shtaté ) -vota pro, 5 (pesé)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim, pika 3
(tre) e rendit té dités.

Erind Tosku .Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né
nevojé pér muajin Shkurt 2026 nga fondi i pushtetit vendor”. Referon Drejtori i Mbrojtjes dhe

kujdesit Social zoti Ledian Hasani.

-Pas relatimit té drejtorit.

-Nuk miratohet me 7 (shtaté ) -vota pro, 5 (pesé)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim, pika
4(katér) e rendit té dités.

Erind Tosku . Projektvendimi “Pér pranimin ¢ té moshuarés znj. Drita Shira né gendrén e
pérkujdesit rezidencial pér té moshuar ‘Missionaries of Charity’ (motrat € Nén¢ Terezés’

Tirang”, E Hedhim né votim pro, kundgr, abstenim?

Erind Tosku . T€ gjithé pro , miratohet
-Miratohet me 12 (dymbédhjeté ), -vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim,

Vendim nr .13. Miratohet me 12 vota pro, projektvendimi i propozuar nga kryetari i bashkis¢ me
Nr. 817 Prot daté 24.02.2026 “Pér pranimin e t& moshuarés znj. Drita Shira né gendrén e
pérkujdesit rezidencial pér té moshuar ‘Missionaries of Charity’ (motrat e Nén¢ Terezés’ Tiran€”
si dhe relacionin shpjegues i kétij projekt vendimi me nr. 817/1 . Prot daté 24.02.2026 .

Erind Tosku . Vazhdojmé& me problematikén qé lidh fshatin Domen dhe Kavajén né vendin e
quajtur “Rrépira e keqe” Referon z.Adriatik Lekaj

Alime Hoxha . Ky njoftim na ka ardhur te grupi nga Shpati, por ty thuhet qé drejtohet né késhill
bashkiak, a ka ardhur ne késhill bashkiak kérkesa?

Ervis Shera . Jo nuk ka ardhur zyrtarisht, por éshté paragitur me ané t§ anétarit t€ kéhillit Shpati
Kolgega

Adriatik Lekaj . Né bazé té kérkesés sé qytetaréve drejtuar bashkisé Rrogozhing, zyra e
emergjencés civile ngrejti grupin e punés pér konstatimin e rastit né fjalé duke vajtur né vendin e
kérkuar dhe konstatoi q& gjaté shirave t& fundit dhe gjaté gjithé kohés, kjo rrugé ka shfaqur

£
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probleme démtimi né té dyja krahét e saj saqé ka arritur né pikén mé t¢ ngusht¢ ¢ kalimit 2.6 m
ka lartési 10m éshté rrugé ekzistuese,qindravjecare e pamirémbajtur e pa investuar. Pér rastin né
fjalé né ditén q& morém njoftimin pas verifikimit u njoftua titullari i bashkisé Rrogozhiné,
prefektura Tirané dhe drejtoria e pérgjithshme ¢ emergjencés civile. Sot kané qené né
vendngjarje veté pérfaqésues té prefekturés nga Tirana. Rruga &shté né dalje té fshatit Dome q¢
lidh fshatin me rrugén e Kavajés paraqet rrezik dhe kam ndérnaré té gjitha hapat e duhur pér t¢
njoftuar prefekturén dhe emergjencat civile. Para 3 muajsh &shté kérkuar t& ndérhyhet sepse ne si
emergjencé nuk e b&jmé dot sepse ajo rrugé kérkon shumé material mbushés dhe sérisht nuk
garanton qéndrueshmeéri. Zgjidhja e vetme qé do t& mbetet gjithmoné éshté ndértimi i njé ure né
até pjesé rruge. Emergjenca dhe bashkia jon¢ mendoj uné pa qené edhe kryetari nuk disponon
fonde té tilla, don minimalisht 100 milion lek# t& vjetra investim pér ti dhéné zgjidhje. Kam dhe
foto qé ka shembje né té dyja anét e saj qé ka filluar shembja dhe mbushja me dhe nuk do té ishte
zgjidhje.

Silvana Aliu .Sa ka kjo problematiké néé kété rrugé?
Adriatik Lekaj . Ka q& nga shirat e fundit.

Silvana Aliu . Uné di g kjo problematiké ka 3 vite q eéshté shqetésuese. Bashkisé i duhet qé &
shkonte gjéndj deri kétu qé t& ndérhynte?

Adriatik Lekaj . Pér até nuk jap pérgjigje, uné di q& emergjenca civile ka béré konstatimin ,
proceverbalin dhe ka béré njoftimin prefekturés, emergjencés sé pérgjithshme civile dhe
bashking.Kjo éshté puné qé ne béjmé si emergjencé civile t& ndérhyhet e t€ meren masa pér té
parandaluar aksidentet ¢ mundshme.

Shpati Kolgega . Né kushtet qé éshté ajo, nga ju rekomandohet té pérdoret apo t& mos pérdoret?
Q& t& marrim njé mase.

Adriatik Lekaj . Atéheré, uné pér procesverbalin q& kam dérguar kryetarit dhe prefekturés kam
béré matje

Shpati Kolgega . Mendoj qé ajo nuk mund té pérdoret, duhet té bllokohet si rrugé, sepse éshté e
larté.

Adriatik Lekaj . Jo, uné kam béré matje né até rrugé dhe mua mé del 2.6 m gjerési. Mjetet e
vogla maksimumi kané 2.4 m, mund té kalojng me kujdes. Por nuk rekomandohet pér mjetet ¢
rénda.Pra, pér procesverbalin q& kam béré ung, kam béré matje té késaj rruge, edhe gjatésiné

edhe gjerésiné.

Mitat Daja . Po sa &htg?
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Adriatik Lekaj . Pse u bé problem dje edhe né prefekturé, sot?

Mitat Daja. Sa éshté mundésia nga emergjenca civile pér té béré ndérhyrje emergjente? Deri ku
shkon emergjenca civile e bashkisé?

Administratori . Uné jam administratori atje: nuk béhet né ményré absolute.
Nuk béhet ajo mbi 2 milion euro qé behet.

Silvana Aliu . Edhe 3 apo katér atje jan& banoré qé jetojné.

Adriatik Lekaj .Ajo rrugg, o Silvana, ung e kam té gjithén: sot éshté gjithé gropa.
Silvana Aliu. Jemi né 2026 nuk mund té thuash ti q& ajo ka... € ka ¢’té behet.

Mitat Daja . Pyetja ishte e tillé. Jam dakord qé duhet béré rruga ashtu si duhet, sepse jang njeréz
dhe ata.Dakord, pyetja éshté pér emergjencé. Pyetja i drejtohet Drejtorisé s& Emergjencave: sa
éshté mundésia pér t& investuar si emergjencg, sepse na ngelin njerézit né rrugg?

Astrit Mertiri . Atéheré, jemi kétu. Jo mé larg se sot dhe dje: edhe dje, edhe sot, ne kemi qen¢
né terren. Veté uné kam gené atje bashké me kryetarin né detyré, me nénprefektin e Tiranés dhe
me dy specialisté t& tjeré. Kemi qené dhe e kemi paré, Uné jam rritur aty; nuk &shté puna se nuk
e njihja si rrugg. E dija, por ajo ka degraduar né njé far¢ ményre. Aty éshté njé tip “zalli” q&
rréshket. Po nuk u bé me pilota, ajo nuk ka zgjidhje. Ky éshté mendimi im.

Erind Tosku . Zoti Astrit j’i japim fjalén qytetarit.

Indrit Dedej . Jo, t'i béj pyetje administratorit. Ti, faleminderit q& ke ardhur. Sa kohé ke gé je
administrator?

Astrit Mertiri . Kam njé vit.
Indrit Dedej . Sa kohé e ke ngritur kété problem?

Astrit Mertiri ., Po s’ka réndési. E kam prekur, e kam. Atéheré po té them: para tre muajsh, tre-
katér muajsh, kané ardhur Fondi i Zhvillimit, kang ardhur pér t& marré njg... dhe uné i kam
kérkuar pér ta béré até rrugg. I kam kérkuar rruga t€ niset nga Stérbegu, té behet lidhja deri né
fund.

Astrit Mertiri . Njé minuté. A mé pyet?

Indrit Dede;j . Po s’béri puné fondi i zhvillimit, o shoku. Po t& ishe pér fondin e zhvillimit, e
kishe mbaruar ti. Pse s’e mbarove zgjedhjen me Fondin e Zhvillimit ti?
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Astrit Mertiri .Po them, a po mé pyet?

Silvana Aliu .Nga banorét, para tre vjetéve, ka qené e njgjta problematiké. Pse nuk u zgjidh pse
nuk u morén masa?

Astrit Mertiri . Ka qené para 30 vjetésh ky problem.

Indrit Dedej . Mé fal, té b&j pyetje.

Erind Tosku . N& qofi€ se ke pyetje, mbaroje pyetjen.

Indrit Dedej . E kam konkrete, pse ti, si administrator, a je né dijeni apo nuk je né dijeni pér
kete?

(I bashkohet mbledhjes z Hekuran Xhani né minutén 29 42)

Astrit Mertiri . Cfaré pyetje &shté kjo je apo jo né dijeni?

Indrit Dedej .Jo pér rrugén, o vélla, po & them ¢faré do them: éshté béré njé investim te njé
rezervuar (qé s’ka rezervuar aty). E ke ngritur ndonjéheré problematikén g€ atje po behet njé
investim kot dhe s’éshté béré investim te rruga?Asnjéheré.

Silvana Aliu .Prit se kam...

Indrit Dedej . Késhtu q& uné nuk kam pse té besoj ty, se s’ke... Ne té kemi kérkuar njé milion
heré té vijé administratori, asnjéheré s’keni ardhur. Késhtu g pse t'ju besoj uné ty sot? Qytetari
mund ta besojé, t& shprehé ¢faré kérkese ka dhe sa mundgsi ka qé t'i béhet zgjidhje qytetarit.
Adriatik Lekaj . Kjo rrugé del né Kavaj nuk ka rruggaty &shté rrugé e keqe.

Indrit Dedej .Fondi i Zhvillimit nuk e zgjidhim ne. Ne, né qofté se kemi projekt, e kalojmeé
projektin dhe e gojmé te Fondi i Zhvillimit.N& qofté se ka projekt, ne e kalojmé projektin dhee
¢ojmé atje .

Silvana Aliu .Atéheré, rezervuari i Domjes ¢’lidhje ka me kété dua té dal diku tjetér? Ne erdhét

kétu pér njé investim pér rezervuar apo jo? Sepse nuk ka rrugé. Pse mendohet kaq shumé pér
rezervuar, kur s’ka rrugé? Pse nuk u bé rruga njéheré, pastaj té shkosh...

Astrit Mertiri . Rezervuari éshté né “Kazie” quhet Domije, rruga niset nga Stérbegu, kalon né
Spanesh.

Silvana Aliu. E kupton ti ku e kam un&? Se s’jané fare se ku kalon rruga.Pse s’mé morén si
fillim rrugén? Rruga ka qené bosh.

Astrit Mertiri .E di si éshté ai rezervuari?
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Indrit Dedej . Ai nuk &shté fare rezervuar.
Erind Tosku . Po, zoti Enver

Enver Memolla . Kryetar, do kérkoj pak edhe nga kolegét qé té jemi korrekté te  kjo pjesé pa
shkuar né& debat . Cfaré éshté béré &shté béré, pér t& ardhmen banorét jané kétu..

Indrit Dedej .Uné dua t& dégjojmé qytetarét ¢faré duan dhe sa mundési kemi. Pse jo?
Enver Memolla .Uné dua njé pyetje.

Indrit Dedej . Shefin e financés e kemi kétu?

Enver Memolla . Ka rrugé alternative pérmes rrugéve pér té shkuar né keté fshat?

Qytetari. Nuk ka rrugé fare. Eshté e vetmja. Né qofté se na e bllokojné até, duhet t& kalojmé né
Itali q& té ikim. Kemi edhe njé rrugé tietér qé té gon deri te rruga g€ jané tokat tona, jo mé pak se
60 hektarg, né “Morra e Idris”, si i thoni... kjo &shté pjesa joné. Nuk kemi rrugg nga & shkojmé,
veg asaj. Kemi 1éné njé rrugé... domethéng, pér fat, uné jam ish-pronar i vjetér dhe e kemi léng
pér rrugg, por po dal uné pér kété: do kthehet prona, do vijé te ung, dhe familja nuk &shté dakord.
Uné jam dakord t& béhet rruga joné qé té lidhet Spille me Domén. Se nuk ka fare rrugé po u
mbyll ajo do t& prenotojmé helikopter.

Shpati Kolgega . Ska rrugé alternative qé t€ lidh me plazhin posht&?

Qytetari . S’kemi rrugé fare sot. Nga tre rrugét, shiu na i ka prishur té treja. Nuk kemi rrugé me
dalé né bregdet.

Shpati Kolgega . Mé fal, njé moment a ka njé rrugé alternative qé rregullohet mé kollaj se kjo?
Qytetari . Mé kollaj se kjo, pér ne né Kavajé nuk ka, Ndérsa ne quhemi bashki e Rrogozhinés...

Adriatik Lekaj . Ka qen& njé rrugé né parcelén nr. 173, fraksion 19, me gerési 13 m né lindje
dhe 4 m né peréndim. Kjo rrugé éshté e bllokuar se nga se nuk e di.

Silvana Aliu . Ai ddon rrugé té kalojé...
Adriatik Lekaj .Uné do shkoj né Kavajé qé té shkoj tek ai..
Silvana Aliu .Ore, jemi gabim.

Adriatik Lekaj . Je gabim ti jo uné. Uné dal te lidhja me bashkiné tong, njéheré nuk mos béhet
ajo. Po do behet lidhje nga bashkia joné. Uné, qé té shkoja atje duhet té shkoj né Kavajé.

Silvana Aliu . Ka kaluar ambulanca, ka kaluar me véshtirési.

Adriatik Lekaj . Po dakord, dakord. Uné dua rrugén e Stérbekut, t€ mé shkojé nga Stérbegu
deri né Domé, kjo fare. Uné nuk dua njé pjesé rruge.
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Qytetari . Njé sekondg, kjo rrugé q& do ti i intereson hajdutin!

Adriatik Lekaj . Uné dua rrugén Stérbek-Domé. Kjo &hté rruga e bashkisé tong. t& mos ta
filloj nga fundi , ta fillojmé nga koka. Nga fundi &shté tjetér interes.

Silvana Aliu . Meqé mua s’mé intereson Tirana, i bie & t& bllokoj rrugén e Tiran€s ung, se s’'mé
intereson?

Adriatik Lekaj . Silvana ti thua késhtu, t& prishésh urén e Sinaballjes . B&) uré, dalin n¢ Cermg
1& hy né Rrogozhiné . Atéheré, ju kérkoni nga fundi te koka.

Qytetari . Ne duam... s’ka rrugg, s’ka rrugg.
Adriatik Lekaj . Nuk ka rrugé as Kazia nuk ka rrugg, as Paneshi...

Erind Tosku . Njé sekondé tani, ju lutem. A ka mundési t'i dégjojmé deri né fund qytetarét, té
flasin qytetarét, pastaj t€ diskutojmeé dhe té gjejmé zgjidhjen mé t€ mir¢ t&€ mundshme? Tani, né
qofté se ne kemi mundési si bashki, n& qofté se japim zgjidhje, do japim zgjidhje. Tani t&
dégjojmé qytetarét: problematika, mundésité. ..

Enver Memolla . Tani uné thashé q¢ éshtja éshté e ndjeshme, hall pa hall sepse halli &shté m i
madh sesa qefi. Po tani uné e pyeta pér rrugé alternative. Njé sekondé, pyetja g€ béra pér rrugé
alternative éshté qé me fondet e bashkisé a ka mundési t& ndérhyjmeé apo jo? Se kétu ishte ideja
e pyetjes time. Se pastaj, q¢ &shté e vetmja, e mora vesh edhe nga administratori edhe nga té
tjerét. Eshté problem i madh, q& nuk pérballohet nga bashkia.

Indrit Dedej .Nuk duan asfalt ato.

Qytetari . Pérgjigjja e tij &shté edhe pér kété drejtorin g€ Eshté kétu para meje, thoté “zgjidhje t&
pjesshme”,

Adriatik Lekaj . Ju kérkoni zgjidhje té pjeshme, uné nuk dua zgjidhje té pjesshme. Uné dua,
meq@ késhilli &shté mbledhur, q& t'ju ndihmoj juve: kérkesa do t& jeté thelbésore. Kérkohet njé
rrugé brenda standardeve, quhet rrugé panoramike, nga Stérbegu né Domé. Behet rrugé.

Qytetari . Ne nuk po na ndihmon ky Fondi i Zhvillimit ta b&jé gjithé rrugén.

Hekuran Xhani . Kam njé pyetje uné. Ky fshat nuk ka réné nga dielli, ky fshat ka pasur njé
rrugé ekzistuese.

Adriatik Lekaj . Po.
Hekuran Xhani . Tani, rruga ekzistuese &shté prishur apo jo?

Adriatik Lekaj .Eshté ngushtuar nga rréshgitjet, éshté béré shumé e ngushté.
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Hekuran Xhani . Shumé bukur. Bashkia tani duhet t'u vijé né ndihmé qytetaréve pér té
rikonstruktuar rrugén.

Adriatik Lekaj . Po.

Hekuran Xhani . Ne kemi rregulluar njé buxhet dhe kemi hedhur 800 miliong leké , t€ higen
200 milioné dhe t'i béhet rruga kétyre, sepse éshté emergjencé. Kéto nuk kané rrugé pér té
shkuar né spital. N& Rrogozhiné mund t& béhen ndoshta disa gjéra vetém pér zbukurim té qytetit,
por kétu shkon né ndihmé urgjente. Shefi i financés éshté kétu. Eshté shumé e qarté: ne kemi
buxhetin ton&, 800 miliong leké pér t& investuar né bashki. Heqim 200 nga kjo shif¥r, sepse
gjithé investimi i buxhetit &shté shumé né qytet, né Rrogozhiné. Uné kérkova njéheré 500 m atje
te varrezat se nuk shkohej né balté, dhe thamé ta b&jmé ne. Pse té& presim Fondin e Zhvillimit?
Atéheré késhilli éshté kétu, qeveria éshté kétu, t'i vijé né ndihmé, sepse kéto kané emergjenc...
Do jeté turp, turp, me vdek atje, me vdek rrugés.

Qytetari . Atje ska rrugé me asfalt, atje s’ka asfalt.

Hekuran Xhani . Dégjo, dégjo a ju intereson ju rruga qé ka qené t€ rikonstruktohet, apo doni
rrugé té re? Béni kérkesén e qarté. Ne jemi té zgjedhurit tuaj dhe jemi né mbéshtetje tuajén.

Qytetari . Njé sekondé, kérkesa mé minimale ne po kérkojmé té kalojmé. Uné e dua rrugén
mundésisht ta bésh me trotuar, ma bj asfalt, ma béj t& jeté e mbyllur, mos té lagem nga shiu. Jo,
more thjesht duam t& kalojmé , t& kalojmé atje, té kalojmé edhe poshté né Spille ku kam arén, se
kam beregetin.

Hekuran Xhani . Edhe njgheré po ta drejtohem shqip, ju kérkoni té rikonstruktohet rruga qé
éshté prishur. Jeni dakord ju me mua?

Qytetari. Ja té jua tregoj, kétu, kétu. .. kétu kemi hedhur ca guré. Kétu mund té isha uné dhe
gruaja ime viktimé, se kemi hedhur ca guré dhe kétu na ka... kjo éshté pjesa. Domethéné qé nuk
kalon makina mé. Ajo thoté 2.6 m, mund & jeté 2.4, mund té jeté 2.8. Atéherg, me 2.6 kalojmé.

Adriatik Lekaj. Makina e madhe nuk futet. Makina e vogél, me shumé kujdes.

Adriatik Lekaj . Atéheré, toka qé éshté atje nuk bén mbushje, do uré zgjidhje pérfundimtare.
Atgheré béhet uré. Me Fondin e Zhvillimit ta bésh gjithé rrugén, rrugé 100 m...

Enver Memolla . Po tani, gj¢ja e paré duket q& investimi éshté i madh dhe bashkia nuk i ka
fondet. E dyta, ndérhyrjet € mund t& béjé bashkia...

Erind Tosku. Ne po béjmé pyetje qé té japim zgjidhje.

Quytetari . Ju jeni té zgjedhurit tong, ju duhet ta keni shkelur kété fshat, se pérse jeni zgjedhur?
Dikush e ka shkelur... Ne nuk po kérkojmé... po kérkojmeé cila &shté rruga e kalueshme drejt, ¢&
ne mos té presim viktimén.
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Erind Tosku , Flasim me radhé tani. Po b&jmé edhe mé shumé zhurmé,

Enver Memolla . ['shié ¢&shtje q¥ prek. Duket q¢ sipas bashkisé nuk ka fonde. Si kétshill mund
ta vémé dot né emergjence?

Mitat Daja . Po thoté 10 metra lanési, o vélla, o shoku.
Enver Memolla . Njé pyetje pér drejtorin e financés e kemi kétu,
Adriatik Lekaj . Esht¢ investim i madh dhe i padobishém.

Indrit Dedej . Zoti administrator, Kishin dhéné 3 milion e gjys euro... ku jan¢ pemét? Duhet t'i
kishin mbjellé pemét para vjetésh, s’kishin lévizur rruga. Ku jané pemét? Kané marré lekét.
Firma e paré ka marré 3 milion euro. Po, jam dakord.

Erind Tosku . Bashkia do flasé apo...?
Qytetari , Edhe ju q& keni shkoll¢, spo merni vesh.
Erind Tosku . Kujdes me radhé.

Mitat Daja , Duhet & kemi parasysh banorét, sepse uné problemin e kam mé shumé me banorét,
ata e kané hallin, Ne té tjerét jemi vetém duke diskutuar kétu, dashamirés q€ kjo puné t& zgjidhet.
Por nuk jam dakord me administratorin qé thoté “o 2 milion euro, o s’ka”. Sot éht¢ emergjencé
dhe ne si késhill bashkiak duhet té japim zgjidhje emergjence. Pastaj, administratori... ne nuk
mund t'i kérkojmé llogari administratorit pse s’ka investuar 2 milion euro atje. Po pra, kjo éshté
e drejta e administratorit: mé voné sjell projektin e gatshém dhe ne si késhill bashkiak jemi té
disponueshém, kur ka projekte pér t& miratuar digka té miré. Sot ne po flasim pér emergjencé dhe
duhet 1’ia 1émé radhén: emergjencat civile, administratori i zonés, urbanistika. Mé fal, uné nuk
jam as teknik ndértimi. Por sot uné do t& kérkoj llogari, pse e ke 1éné deri né até situaté até rruge,
qé té degradojié né até lloj pike? Ta them uné ty sot, duhet té japésh llogari pse ka shkuar dhe
éshté degraduar, sepse e keni 1éné rrugén méshiré té fatit. Edhe Malésia po té njéjtin problem ka.
Rrugét jané 1éné méshiré té fatit dhe po degradojng, dhe nuk shkojné dot as t& marrin ullinjté, as
& shkojné pér ndonjé gjé. Prandaj ju administratorét, sot, t& paktén duhet t& heshtni kur ndodh
emergjenca, Duhet & gjeni mundési q& njerézve t’u jepni zgjidhje. Jepni mundési. Nuk po € vras,
po kérkoj llogari.

Qytetari . Taksat... mos mermi taksa... ujg, drita... 35 vjet ju dégjuam Parti Demokratike, Parti
Socialiste, “do ta rregullojmé”...

Erind Tosku . Po miré, Po t¢ dégjojmé. Vazhdo, vazhdo. Ok, vazhdo atéheré kérkesén.
Né rregull.
Qytetari . Ujé jo, drita jo... Ku jam un&? Ku jetoj un&?
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Erind Tosku . A ke ardhur? Pér ¢faré ke ardhur sot?

Qvtetari, Kemi ardhur pér rmugén e 1& dy krahéve,

Qytetari . Uné paguaj taksé pér tokén, per ujé, pér drité, pér 1€ gjitha. Ku shkojné taksat ¢ mia?
Erind Tosku . A do flasim pér rrugén tani apo jo?

Astrit Mertiri . Po them qé ta dini dhe ju t& jeni t& qarté, njé pjest té shérbimeve i marrin nga
Rrogozhina, dhe pjesén m& & madhe (energjiné elektrike, ujin, rrugén) i marrin nga Kavaja, Po
késhtu éshté sistemi.

Qytetari . Uné nuk jam Serbi. Jam Shqipéri, jetoj n¢ Shqipéri. Taksat mua s’mé hyjné né pung
fare. Un& dua shérbimin.

Erind Tosku . Ore, uluni dhe ju dégjojm¢ mé miré,

Qytetari . Njé nga njé po flasim. Sot jam i bllokuar jam i bllokuar te rruga q& ¢ keni béré asfal.
Kokat e arés mi e ke béré asfalt, por un& nuk b&j dot deri te ajo aré sot, sepse jam i bllokuar nga
njé prua, jam i bllokuar nga gdo gj&. Nuk ka rrugé, asgjé atje.

Erind Tosku . Nuk po jemi kundér, nuk po jemi kundér q€ po i shtoni gjérat. Tani na lér té
flasim edhe ne. Po ju s’na lini t& flasim ne. Se ne do flasim me drejtorét pérkatés se si t& vijé
ndihma.

Jus’po na lini té flasim.

Qytetari . Po keni shkelur, nuk e di sa heré e keni shkelur até rrugé. Edhe uné pse té flas? Po ta
marr, po t& ma kuptosh njéheré ke edhe ironi brenda. Dua drejtorin e financave, dua drejtorin €
urbanistikés, dua drejtorét, Lévizja joné éshté kjo jané rrugé né té dy krahét. Doma éshté e
bllokuar sot, kétu &shté, E dini kété, Eshté emergjencé e madhe. Té gjitha keni qené me gazetari,
me parti, keni gené té gjithg, por akoma sot na u ka prishur edhe rruga e arés, rruga q& marrim
per Spille. Atéheré, né qofté se ju, zotéria, do ta zgjidhni, dakord.

Erind Tosku . Po té flas na dégjoni. Tani, a kérkoni zgjidhjen nga ne? A kérkoj nga drejtori q&
t'i thérrasin drejtorét? Ke shérbimin e emergjencave, ke administratorin aty. Tani, nése ne s’i
pyesim kéto se si do zgjidhim, si do bé&jmé&?

Astrit Mertiri , Kryetar, them edhe ¢’ka béré edhe para njé muaji. Edhe sot kam marré né até
telefon kryetarin e bashkisé s¢ Kavajés dhe i kam théng, bashké me kryetarin né detyré té
Rrogozhinés, t& shkojné te Fondi i Zhvillimit ju nuk e imagjinoni pérveg tyre qé e kané shkelur
atje, nuk béhet as me 200 miliong, as me 300 milioné leké atje. Duhet mé shumé. Uné thashé
dy... mund té& duhen tre milioné euro. Sepse atje duhet té béhet njé uré, njé uré, njé uré, qé duhet
t& béhet me pilota, té paktén 50-60 metra. Eshté késhtu. Ju jeni gjyqtar apo jo? Nuk béhet
ndryshe, sepse nuk ka. Eshté e vetmja zgjidhje.
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Silvana Aliu . Me kété ke biseduar?

¢ kemi réné dakord q& brenda 10 ditéve,
ashké me prefektin dhe nénprefektin

& projekt dhe € béhet rruga. Kjo

Astrit Mertiri . Kam edhe me Fisnikun, kemi folur dh
si¢ thash& uné, 1& dy kryetarét, kryetari i tyre dhe Fisniku b
(& shkojné te Fondi i Zhvillimit, t& vijojné inxhinierét, t€ b&jné nj
gjé éshté... Urdhéro.

Astrit Mertiri, Eshté afatgjaté.

Hekuran Xhani . Po kéto jané emergjencé. Si mund ta zgjidhim géshtjen e emergjencés?

Astrit Mertiri . Mé fal, mé fal, emergjencé ajo ka 100 vjet, nuk ka... Pra &hté kot.Do t'i

harxhoni, do t'i goni 200 milioné leké pér ta...
Erind Tosku . Pér té shmangur rrezikshmériné, kemi ndérhyrje g€ mund té pyesim.

Indrit Dedej . Ne s’kemi mundési pér 3 miliong.
Qytetari . Duke filluar nga ti q& je né karrigen ¢ paré... 100 leké nuk e béjné dot.

Silvana Aliu . Cfaré kérkoni te késhilli bashkiak sepse zotéria thoté q¢ aq sa kérkon, nuk e kemi
ne.

Qytetari . Edhe ti ke qené, edhe ti edhe ai. Edhe uné po ¢ them: lekét... nuk di... Atéheré nuk
jemi & ndérgjegjshém ne qé po themi: e kalueshme éshté e véshtiré. Ne, veg késaj, themi jemi
bllokuar sot.

Qytetarja . Po mendoj q& ajo rruga tjetér & thoté “zotéria " & zbret poshté tek arat... ndoshta
éshté zgjidhje. Por edhe ajo éshté rrugé e prishur dhe kérkon mé shumé puné pér t'u rregulluar,
sepse nuk mund té zbresésh poshté me making, Pér momentin ajo &shté rrugé jo funksionale pér
té kaluar. Ajo rrugs éshté njé rrugé alternative q& ndoshta mund t& béhet shpejt, por nuk éshté
rrugé pér gjaté, Né njé moment té caktuar ajo ura ka pér té rén€; dikush ka pér té réng. Falni, a
mund t& flas pak? Se kam digka q& po e mbaj dhe kam vértet nevojé té them dicka. Po thoja qé
duke qend se ajo rrugé, pra pjesa e rripit, gérryhet dhe hollohet gjithnjé e mé shumé nga shirat,
nga ujérat, nga makinat, nga betonierét, nga ¢do gjé qé kalon aty, né nj& moment € caktuar
dikush ka pér t& réng. Kjo ésht e sigurt. Uné sa heré & kaloj aty, u them té gjithé familjaréve
zbrisni né kémbé dhe pastaj kaloj uné. Mundohem t& ec me frike, duke iu lutur zotit a po bie apo
nuk po bie? Tani, duke qené se po thoni pér rrugé alternative gjé q& uné mund té them si
banuese e kétij fshati, &shté ajo rruga q& zbret nga fshati né anén tjetér.
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Por edhe ajo rrugg, pér momentin, gjithashtu éshté e shkatérruar ¢ kané shiatérruar shirat uj.'drat,
makinat, gjithgka. Késhtu qé ndoshta mund t& jeté njé alternative pérkohshme, pér momentin,
q€ na mundéson neve & zbresim nga Dome né Spille dhe pastaj té kapim veshin késhtu pér té
réné né Kavaje, & paktén edhe pér tokat, Por éshté edhe kjo gj&ja q¢ ngriti zotéria shqetésimi g
n& momentin kur ti zbret nga kodra pér té zbritur tek fushat, aty normalisht nuk ka rrugg pér t&
zbritur te rruga me asfalt. Aty normalisht jang toka t& njerézve, té fshataréve. Nuk e di dikush e
hapi njéheré njé rrugé, njé tjetér e mbylli. Domethéné &shté njé lloj kaosi shumé i madh edhe
aty.Késhtu qé kjo rrugg, edhe pse mund té jeté rrugé alternative, do hasé probleme me njé person
q¢ Eshté zotérues i késaj toke, ose nuk e di se si mund & zgjidhet njé rrugé tjetér. Nuk e kam ide.
Vetém kjo ekziston pér momentin, Kaq. Kurse ura pastaj &hté...

Silvana Aliu , U deshém tre vjet nga zgjedhjet me i kérkuar llogari zotérisé pér rrugén, se patém
mundési kétu tre viet...

Qytetarja . Ung pér vete kam pesé vjet q jetoj aty dhe nuk di t& jet€ ngritur ndonjéhers rruga ng
shtet. Kérkesa éshté béré nga burri im, q& ne kemi ardhur sot. Mé fal pak, mé fal pak... mé falni,
zotéri. Ky shqetésim nuk éshté... uné nuk di & jeté hedhur ndonjéheré nga askush ky shqetésim.
Absolutisht jo. E vetmja heré q¢ ka ndodhur éshté késaj here dhe ka qené me kérkesé pér ta béré
keté gjé. Uné nuk kam dégjuar as nga administratori, as nga kryeplaku i fshatit, nga askush, té
vijé e t& na thot hajde t& mblidhemi dhe té shkojme té b&jmé njé kérkes, jo vetém pér rrugén,
por pér dritat, pér ujin, pér t& gjithé.

Astrit Mertiri . Ja po té them uné kishin punuar administratorét aq sa ka punuar ky pér até
zoné, ju nuk e dini.

Hekuran Xhani . Problemi né fjalé &shté edhe imi, sepse ne jemi pjesé e hallit tuaj, jemi
familjarg, Ung jam dhe fshatar. Problemi i 34 milionéve qé thoté zotéria, po té garantoj qé pér
dy vjet nuk e zgjidh dot.

Qytetarja. As pér 15 viet.

Hekuran Xhani . Dégjo e quaj qé po angazhohet shumé veté me Fondi i Zhvillimit pér rrugét
kané ngelur edhe me gevering, shumé rrugg kang ngelur. Pér tre vjet i b&jng, ng fund. Dhe
problemi &shté ju jeni né emergjencé. Ju mos pretendoni ta zgjidhni emergjencén me 3 milion
euro. Uné them qé pér dy vjet, edhe me procedura té pérshpejtuara, nuk do t& arrini ta zgjidhni
dot. Prandaj uné po ju drejtohem qartésisht ju kérkoni zgjidhje emergjente, apo do prisni dy vjet,
tre vjet, ose ndoshta edhe 35 vjet, sa kang kaluar? Nuk dua t& mbéshtes zotéring, por...

Hekuran Xhani . Po t¢ drejtohem ty tani, sepse je né krah té saj, dhe ajo ¢ foli shumé qart¢ dhe
shumé saktg. Uné e di problemin qé &shté atje dhe ky problem nuk &shté sot. Ky problem &shté
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pesé.... Po, sig vazhdon politika shqiptare, mund t& shkojé edhe shtaté vjet dhe mos té gjeni
zgjidhje. Problemi q&ndron ne si késhill bashkiak kemi kompetencé pér fondin e zhvillimit
mund ta miratojmé si projekt dhe t& jemi dakord qg té shkojé. Por ne nuk mund t& ndérhyjmé
para shtetit shqiptar. Kompetenca jong éshté deri kétu. Pér zgjidhjen emergjente, meqg drejtori i
financés &shté kétu, t& shikojmé te buxheti i bashkisé a mund t'ju zgjidhim ¢éshtjen e
emergjencés, nése kérkoni kété. Drejtoria té sjellé njé kérkesé, administratori... nése duhet té
mregullohet me ndérhyrje pér njé vit... Uné do vij, punoj punétor gjaté gjithé sezonit, vullnetar. ..

Enver Memolla . Pyetja éshté rruga e vjetér ekziston né harté?

Qytetari . Njé sekondg, atéheré kéto jang rrugét... Ung jam i lindur... jam 60 e ca vjeg. Kjo ka
qené... pastaj uné kam ardhur... &shté banues... Nuk e dimé kété tokén si &shté ndaré, Se e kam
ndaré uné tokén. Prandaj i kérkoj ajo &shté rrugé qé neve na ka prishur. Ne i kemi dhéné emra. Ju
i thoni “Rrepira”, por ne i themi Gérrona e keqe ne i themi Pérroi i keq prandaj ka dhe emrin “i
keq”, sepse &shté i keq s’na 1& me u futur né aré.

Indrit Dedej. Po miré, po ka rrugé nga arat té bésh njé uré?

Qytetari . Ne po kérkojmé... né qofté se nuk... Uné e thashé q& ne po kérkojmé njé rrugg
kalimi. N& qofié se s’'mé keni dégjuar,ne duam rrugg kalimi.

Hekuran Xhani . Ti e di terrenin, e njeh terrenin, po ti dégjo hajde kétu.

Qytetari . Atéherg, zgjidhje na thoni ose goni kérkesén. E tha shumé miré edhe ai q& ishte kétu
béni edhe skarifikimin ku do ti. Nése béhet vetém me hapje dy... béni tre metra. Nuk po ta
kérkoj tani edhe njéheré. Uné e dua, mundésisht, asfalt dy kalime atje

Erind Tosku . E shpejté éshté zgjidhje, sa té prisni q& té béhet rruga. Po kérkojmé dhe po
diskutojmé kéto.

Shpati Kolgega . Tani, propozim... a béj propozim? Problemin e kuptuam, besoj, té gjithé, Pra,
jeni té qarté kush &shté problemi e kuptuam qé éshté emergjencg, pra qé ka nj& emergjencé, sepse
mund té& vijé nesér dita dhe t& mos shohim dot ndonjé gjé, ose s’do kalojné dot, ose emergjenca
duhet t& thoté qé aty nuk duhet té kaloni mé. M& miré thoni mos kaloni mé, rrini né shtépi , sesa
té kalojné dhe, larg qofté, té ndodhé ndonjé gjé. Kjo pérgjegjési duhet marré. Né fakt, kjo
pérgjegjési duhet t& merret nga njé ekspert, ose duhet t& merrni njé ekspertizé nga Drejtoria e
Rrugéve. dhe i thoni hajde t& na thon& kalohet apo s’kalohet. Po ju thoni s’kalohet, mbylleni
rrugén se, larg qofté, do ndodhé ndonjé gjé. Jo, jo. Po prit pra, prit. M& miré ta mbyll, se ajo q&
propozoj... mé fal... Nuk kemi ku shkojmé ne jemi K&shilli Bashkiak, nuk jemi ekzekutivi i
bashkisé. Bashkia ka fond pér rrugét pér vitin 2026 dhe, né qofté se ka njé fond pér rrugét, a
mund bashkia t& béjé njé...? Jo, ta mbaroj dhe pastaj mé thuaj. Uné propozoj q&, me emergjencé,
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urbanistika ¢ bashkisé, inxhinierét nga bashkia, mirémbajtja, t¢ shkojng né terren dhe t& vijng n¢
bashki apo né& késhill me njé propozim emergjent & ne t& propozojmé t& rregullojmé rrugén q&
tha zonja tha duhen 100-200 miliong leké, le ta rregullojmé até rrugé q€ té jet€ e kalueshme. Dua
q¢ bashkia t& shkoj¢ né terren dhe t¢ vijé me njé& propozim kétu, se ne mund t¢ themi ai mund &
kérkoj& tunel, uné kérkoj uré... Aty duhet t& shkojné ekspertét tan€. T¢ propozohet Kjo si
zgjidhje emergjente dhe (& vijné ata ta propozojng, sepse ne jemi jokompetenté per t& propozuar
zgjidhje, dhe administratori, besoj, &sht& jokompetent nga ana inxhinierike apo e projektimit.
Atje do t& shkojné specialistét e bashkisé me mundgsité dhe ekspertizat q€ kan¢ dhe t& vijng t&
propozojné kété zgjidhje me k&té buxhet, dhe ne jemi gati t& miratojmé ¢do lloj buxheti q&
propozohet, me mundésité e bashkisé, qé t& keté zgjidhje emergjente. Pra, két€ mendojmé qg
duhet t& propozojmé ne si zgjidhje sot q¢ flasim dhe, n& mbledhjen tjetér, apo n& nj& mbledhje
jashté radhe, hajde ta miratojmé ndryshimin ¢ buxhetit dhe té fillojé t& behet atje nj& riparim, nj§
ndérhyrje emergjente. Pér projektet e médha pastaj &shté e kryetarit t& bashkisg, apo e kryetarit t&
bashkisé Kavajé, qé t& shkojme t& propozojme njé projekt si¢ duhet dhe t& b&het kur t& miratohet.
Po duhet ta zgjidhim me fondet tona dhe me mundésité e bashkisé sot q& flasim, q& mos t&
shkojé deri aty.

Rezart Vogli . Drejtoria e financés &shté e gatshme t& mbéshtesé ¢do iniciativé & re buxhetore.
Por, piké sé pari, ne duhet té vlerésojmé koston e kétij projekti. Pa vler€suar koston e projektit,
ne nuk kemi dot asgjé sot ,t& pércaktojmé burimin e financimit nga bashkia, nga granti dhe pastaj
nése éshté e nevojshme, edhe ndryshime buxhetore ashtu si¢ e parashtrove. Piké sé pari duhet t&
dimé ¢faré kosto ka. Duhet t& punojé drejtoria momentalisht...

Erind Tosku . Sa zgjidhje alternative ka fshati, t& shpejta dhe efektive?

Astrit Mertiri . E vetmja, pér t'u lidhur me Stérbegu, me Rrogozhinén, me Kavajén, &shté...
zero. E vetmja éshté ajo alternativé nuk ka tjetér. Besoj ju g€ keni gené pér fushaté e keni paré
éshté e vetmja. Késhtu qé nuk ka tjetér.

Erind Tosku . Po ajo qé tha zoti Adriatik...
Astrit Mertiri . Kush?

Erind Tosku . Nga Stérbegu.

Astrit Mertiri . Pra do kalosh aty.

Qytetarja . Kétu kalojmé momentalisht. Ajo qé tha, té zbritet... q& &shté zgjidhje alternative pér
momentin.

Astrit Mertiri . Ky mendimi im vetém kjo zgjidhje. Por ajo “zero” ka vetém njé zgjidhje gé té
ulet pra duke u ulur niveli. Ajo &shté 2.6 tani po ta ulim 3 metra ose 4 metra...
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Qvtetari . [ shié zall.

Astrit Mertiri . Po t& ulet, behet, po t& ulet ajo metrat do zgjerohet, do béhet 6 metra gjeré si
rrupd.

Enver Memolla . A mundet t& mermi nj& inxhinier qé ta studiojé?

Erind Tosku . At¢herd pér rrugé alternative, cili alternativé &shté kjo tjetér?
Qvtetarja . Zgjidhje alternative &shté kjo nga Spilleja.

Erind Tosku . Patjetér, patjetér.

Qytetare . Ajo rrugé q€ jo vetém skarifikim t& behet, por té béhet e kalueshme.
Erind Tosku . Duke béré até qé tha zoti Shpati .

Adriatik Lekaj . Uné e propozova zgjidhje emergjente, thaté jo . Kjo quhet emergjencé q&
b&het me pak leké.

Alime Hoxha . Nj& sekondé tani, se ju keni dégjuar. Né pérfundim, t’i marrim pak rastet i kemi
dégjuar & gjitha dhe mé& shumé po bértasim, po b&jmé zhurmé, sesa po japim zgjidhje . Tani ju
thoni gé ajo rruga nga Kavaja &shté e pamundur té rregullohet. A keni mundési qé t& shkojmé
nga Spilleja ? Pra té& rregullohet? Kété po themi, po.

Qytetarja . Po shumé miré.
Alime Hoxha . Pra tani, a keni mundési?
Qytetarja . Pér momentin nuk ka, duhet rregulluar.

Alime Hoxha . Tani kétu jemi me bashking, Rezi dhe inxhinieri i urbanistikés q& &shté... a kemi
mundési t& sistemojmé até rrugén?

Kjo éshté zgjidhja té béhet njé projekt pér buxhetinnjé mbledhje emergjenet, qé ta mbyllim
kété muhabet, sepse po e zgjasim kot.

Mitat Daja . Uné mendoj gé, nése éshté e lejueshme dhe e mundshme, ne sot marrim vendim
1’i kérkojmé bashkisé qé t& béjé njé projekt ose rregullimin e rrugéés nga Domja, por né Spille ,
ajo rruga qé éshté rrugé alternative. T’ia kérkojmé ne bashkisé me vendim t& Késhillit Bashkiak,
me qéllim gé kéto mos e léné pas dore kété puné.

Erind Tosku . Po.

Mitat Daja . Kjo éshté ideja, kjo éshté ajo qé them uné tani ta vendosim. Biem dakord pér kété
dhe u zgjidh problemi. Pastaj, pér investime afatgjata, administratori do kérkojé, se két& puné ka.
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Enver Memolla . Fondin ¢ emergjencés civile e kalojmé pér urgjencén qé ka fshati Domén me
rrugén, dhe t& kryhet sa mé shpejt.

Erind Tosku . At¢herd t¢ nderuar késhilltaré hedhim né votim q¢ fondin e emergjencés
emergjenca civile 1& kaloj& pér rrugén ¢ Domés dhe té kryejé punime sa mé shpejt. Hedhim né
votim?

Po, 1¢ gjithé miratohet

Pra, miratohet q& emergjencat civile té kalojné pér rregullimin dhe zgjidhjen, q& té jeté e
zgjidhshme, sipas asaj q& u diskutua.

Alime Hoxha . Jo, ta bé&jné sa mé par&. Mbledhje emergjence kalon.

Erind Tosku . E miratuam sot, zotéri.

Adriatik Lekaj . Atéheré fondi i emergjencés civile pérdoret vetém me vendimin e Keshillit.
Duhet béré projekti, shuma sa éshté fondi... Ne mblidhemi urgjent, dakord, q& t& behet projekti.
Erind Tosku .Ne mblidhemi jashté radhe né momentin q& do kalojng direkt ato...

Silvana Aliu. Ore, bashkia...

Qvtetari . Faleminderit shumé, faleminderit. Jepni fjalén, se mos na béni késhtu, njé krah, njé
krah.

Qytetarja . S’di si mund ta ndjekim kété situaté konkretisht, po uné do doja € kisha njé ményr,
nuk e di se si, qé ta ndjek kété gjé hap pas hapi dhe jo t& rri, t€ fle gjumg, dhe pastaj pas tre
vjetésh té vijmé prapé e themi “kjo éshté emergjence”.

Erind Tosku . Késhilli Bashkiak... deklaroj t& mbyllur.

Faleminderit. Faleminderit shumé té gjithéve.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI
KESHILLI BASHKIAK

MBYLLET MBLEDHJA

- Mbledhja deklarohet ¢ mbyllur zyrtarisht rreth orés 15 : 20%. Video regjistrimi i késaj
mbledhjeje zgjati 01 oré 16 min ; 11 sek.
- Ky procesverbal i pérmbledhur mbyllet né fagen 23 ( njézet e tre).

Zbardhi (transkriptoi) procesverbalin :
Sekretari i Késhillit
Ervis Shera
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